
MDOBP008IRZF 

SMLOUVA 

o poskytování pracovně-lékařských služeb 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

a ve smyslu § 54 odst. 2 písm. a) zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném 
znění 

mezi smluvními stranami: 

Město Dobříš 

se sídlem: 
zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „zaměstnavatel'' 

Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
Mgr. Stanislavem Vackem, starostou města 
00242098 
CZ00242098 
19-521732389/0800 

Středisko idraví spol. s r.o. 

se sídlem: Pražská 38, 263 01 Dobříš 
jednající: 
IČ: 
Bankovní spojení: 

Mgr. Tomášem Vokurkou, jednatelem společnosti 
61680460 
Komerční banka a.s. (pobočka Dobříš), č. účtu: 107-5345350287/0100 

(dále jen „poskytovatel") 

v následujícím znění: 

Článek I 

Postavení smluvních stran 

1. Poskytovatel je subjekt poskytující zdravotní péči ve smyslu § 54 odst. 1 zákona č. 373/2011 
Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění. 

2. Zaměstnavatel a jim zřízené příspěvkové organizace a organizační složky města Dobříše 
uvedené v seznamu v příloze č. 2 jsou subjekty zaměstnávajícím fyzické osoby v 
pracovněprávních či obdobných vztazích. Dále se v textu pod označením zaměstnanec rozumí 
i zaměstnanec příspěvkové organizace a organizační složky města Dobříše. 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pracovnědékařské služby pro 
zaměstnavatele a pro jim zřízené příspěvkové organizace a organizační složky města Dobříše 
uvedené v seznamu v příloze č. 2, zejména ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách v platném znění, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném 
znění, zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách v platném znění, a příslušných právních 



prováděcích předpisů, a závazek zaměstnavatele uhradit za poskytnuté pracovnědékařské 
služby úhradu ve sjednané výši. 

2. Pracovnědékařskými službami se rozumí služby uvedené v § 53 odst. 1 zákona č. 373/2011 
Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění. 

Náplní pracovně-lékařských služeb, poskytovaných zaměstnavateli poskytovatelem, jsou 
zejména (nikoliv výlučně) tyto činnosti: 

a. hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 
zdraví; 

b. provádění pracovně-lékařských prohlídek, včetně preventivních prohlídek, a 
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci; 

c. poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 
nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací; 

d. školení zaměstnanců; 

e. povinné vstupní/výstupní lékařské prohlídky zaměstnanců; 

f. odborná kontrola a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce. 

3. Ordinace poskytovatele je umístěna v budově polikliniky Dobříš, Pražská 38, 263 01 Dobříš 

Článek III 

Roisah a podmínky poskytování pracovnědékařských služeb 

1. Služby provádění pracovně-lékařských prohlídek, včetně preventivních prohlídek, a 
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci budou 
poskytovatelem poskytovány v ordinaci poskytovatele vždy po předchozí domluvě se 
zaměstnavatelem, v rámci ordinační doby poskytovatele, nebude-ti smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

2. Ostatní pracovně-lékařské služby (zejména odborná kontrola, poradenství a dohled) budou 
poskytovatelem prováděny na pracovišti zaměstnavatele, a to po předchozí domluvě mezi 
oběma smluvními stranami, minimálně lx za 2 roky, vždy nejpozději do 31. 12. příslušného 
kalendářního roku. Zprávu o odborné kontrole pracovišť zaměstnavatele je poskytovatel 
povinen zpracovat a předat zaměstnavateli písemně ve lhůtě 30 (třiceti) dnů po provedení 
kontroly. 

3. Poskytovatel bude zaměstnavatele informovat o nepřítomnosti lékaře, poskytujícího 
pracovně-lékařské služby, trvající déle než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů nejméně 7 (sedm) 
kalendářních dnů předem. V případě nepřítomnosti trvající déle než 30 (třicet) kalendářních 
dnů budou pracovně-lékařské služby zajišťovány určeným pracovníkem poskytovatele. 



Článek IV 

Součinnost zaměstnavatele a poskytovatele pracovně-lékařských služeb 

1. Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při zajišťování pracovně-
lékařských služeb pro zaměstnance a pro a za tím účelem zajistí poskytovateli a to i ve vztahu 
k příspěvkovým organizacím a organizačním složkám města Dobříše: 

a. vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích nebo 
bezpečnostního referenta), 

b. všechny potřebné informace o skutečnostech nezbytných k zajištění pracovně-
lékařských služeb, 

c. jmenný seznam zaměstnanců, kteří se mají podrobit periodickým lékařským 
prohlídkám stanoveným právními předpisy, 

d. jméno a kontakt na osobu pověřenou agendou pracovně-lékařských služeb u 
zaměstnavatele. 

2. Zaměstnavatel se zavazuje na vyžádání předat poskytovateli veškeré informace, které má k 
dispozici a které jsou potřebné k plnění závazků poskytovatele ve smyslu této smlouvy. 
Zaměstnavatel je povinen při odeslání zaměstnance k pracovně-lékařské prohlídce upozornit 
zaměstnance, že v případě že není kmenovým pacientem lékaře poskytovatele, provádějícího 
pracovně-lékařské služby, je nezbytné, aby zaměstnanec poskytl lékaři poskytovatele, 
provádějícího pracovně-lékařské služby, aktuální výpis ze své zdravotnické dokumentace. 

3. K provádění lékařských prohlídek zaměstnavatel vybavuje zaměstnance tiskopisem „Žádost o 
posouzení zdravotní způsobilosti k práci". Vzor žádosti je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Zdravotnická dokumentace týkající se pracovně-lékařských služeb, včetně zdravotní 
dokumentace zaměstnanců, bude uložena u poskytovatele. 

Článek V 

Cenová a platební ujednání 

1. Pracovně-lékařské služby poskytované zaměstnavateli poskytovatelem budou zaměstnancům 
zaměstnavatele hrazeny jednak úhradou zaměstnavatele poskytovateli v rámci dohodnuté 
roční ceny, jednak úhradou z veřejného zdravotního pojištění. 

2. Z veřejného zdravotního pojištění budou hrazeny služby uvedené v § 29 a násl. zákona č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění v platném znění. Poskytovatel bude tyto služby 
účtovat k úhradě zdravotních pojišťoven. 

3. Ostatní služby tvořící náplň pracovně-lékařských služeb specifikované v článku II. této 
smlouvy jsou hrazeny zaměstnavatelem poskytovateli v rámci dohodnuté roční ceny. Úhrada 
za služby poskytované zaměstnavateli poskytovatelem ve smyslu této smlouvy bude 
zaměstnavatelem prováděna bezhotovostním převodem na účet poskytovatele na základě 
vystavené faktury/daňového dokladu. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti v 



souladu s platnými právními předpisy ČR a bude poskytovatelem po vystavení bezodkladně 
doručen na adresu sídla zaměstnavatele. 

4. Dohodnutá roční cena za služby poskytovatele činí: 240.000,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet tisíc 
korun českých). Tuto cenu je povinen zaměstnavatel zaplatit předem na nadcházející roční 
období tak, aby byla připsána na účet poskytovatele nejpozději k poslednímu dni 
předcházejícího ročního období. 

Článek VI 

Kontrola plnění smluvních podmínek 

1. Zaměstnavatel má právo na kontrolu provádění pracovně-lékařských služeb jak z hlediska 
dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. 

2. Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje 
též kontrolním orgánům daným obecně platnými právními předpisy. 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran, účinnosti nabývá tato smlouva 
dnem zveřejnění v registru smluv, nejdříve však ke dni 1. 1. 2017. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu tak, 
aby byla doručena druhé smluvní straně nejpozději tři měsíce před koncem běžícího ročního 
období. Výpověď musí být dána písemně a musí být doručena druhé smluvní straně na 
adresu sídla smluvní strany. Výpovědí smlouva končí se skončením běžícího ročního období, 
ve kterém byla podána. 

4. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran. 

5. Kterákoliv ze smluvních strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů a způsobem 
uvedeným v § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně na 
adresu sídla smluvní strany. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zaměstnavatel a jeden 
poskytovatel. 

8. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy, 
které upravují poskytování pracovně-lékařských služeb v České republice. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 
seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 



10. Tato smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv ao registru smluv, a právo k zaslání smlouvy do registru smluv svědčí zaměstnavateli.

11. Žádné ustanovení této smlouvy není označeno jako obchodní tajemství aprodávající se
zavazuje k ochraně osobních údajů subjektů této smlouvy dle příslušného zákona.

12. Ke dni 31. 12. 2016 se ruší Mandátní smlouvu o správě svěřeného majetku ze dne 22. 12.
1997, jako iSmlouva oposkytování pracovně lékařských služeb ze dne 30. 1. 2014 mezi shora
uvedenými stranami.

13. Tato smlouva byla schválena Radou města Dobříše dne 1. 11. 2.016, usnesením č.
22/22/2016/RM.

1. 11. 2016
V Dobříši dne V Dobříši dne

Středisko xdraví spol. s r.o.

1 Poskytovatel

Město Dobříš

Zaměstnavatel



Příloha č. 1: 

Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci 

Název zaměstnavatele 

se sídlem: 
dále jen „zaměstnavatel" 

Zaměstnanec 
Jméno a příjmení, titul: 
datum narození: 

Informace zaměstnavatele o druhu práce, kategorii rizika a pracovních podmínkách: 

1) Druh práce, k jejímuž výkonu je zaměstnanec / uchazeč o zaměstnáníl posuzován: 

(přesné označení druhu práce). 

2) Kategorie rizika práce z hlediska zák. č. 258/2000 Sb. a vyhlášky č. 432/2003 Sb.2 

a) kategorie první - práce, při nichž podle současného poznání není pravděpodobný 
nepříznivý vliv na zdraví, 

b) kategorie druhá - práce, při nichž podle současné úrovně poznání lze očekávat jejich 
nepříznivý vliv na zdraví jen výjimečně, zejména u vnímavých jedinců, tedy práce, při 
nichž nejsou překračovány hygienické limity faktorů stanovené zvláštními právními 
předpisy (dále jen "hygienické limity"), 

c) kategorie třetí - práce, při nichž jsou překračovány hygienické limity, a práce 
naplňující další kritéria pro zařazení práce do kategorie třetí, přičemž expozice 
fyzických osob, které práce vykonávají (dále jen "osob"), není spolehlivě snížena 
technickými opatřeními pod úroveň těchto limitů, a pro zajištění ochrany zdraví osob 
je proto nezbytné využívat osobní ochranné pracovní prostředky, organizační a jiná 
ochranná opatření, a dále práce, při nichž se vyskytují opakovaně nemoci z povolání 
nebo statisticky významně častěji nemoci, jež lze pokládat podle současné úrovně 
poznání za nemoci související s prací, 

d) kategorie čtvrtá - práce, při nichž je vysoké riziko ohrožení zdraví, které nelze zcela 
vyloučit ani při používání dostupných a použitelných ochranných opatření. 

3) Informace o pracovních podmínkách (uveďte bližší specifikaci pracovních podmínek, zda má 
být práce vykonávána i v noci, venku, v chladu apod.): 

Zaměstnavatel zároveň pověřuje výše uvedeného zaměstnance (č. občanského průkazu 
) k převzetí posudku vydaného na základě této žádosti 

V dne 

1 nehodící se škrtněte 
2 zakroužkujte z níže uvedených odpovídající kategorii práce pro daný druh práce 



Příloha č. 2: 

Seznam příspěvkových organizací 

1) Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram 
2) Základní škola Dobříš, Lidická 384 
3) základní škola Dobříš, Školní 1035, okres Příbram 
4) Kulturní středisko Dobříš 
5) Městská knihovna Dobříš 
6) Pečovatelská služba města Dobříše 
7) mateřská škola Dobříš 
8) mateřská škola Dobříš 
9) mateřská škola Dobříš 
10) Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Seznam organizační složek města Dobříše 

1) Jednotka sboru dobrovolných hasičů 


